CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

Requerimento nº032 /2013
De 29 de julho de 2013
Autoria: Vereador João Pedro Gonçalves da Silva

O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Ementa: “Requer ao Poder Executivo Municipal asfalto em todas as Ruas do Distrito  Pouso Alto.”

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]E de grande necessidade a pavimentação asfáltica nas  Ruas do Distrito Pouso Alto especialmente na rua onde esta instalado o posto de saúde,  escolas e onde  se concentra maior número de estabelecimentos comerciais. A presente solicitação tem por finalidade atender ao pedido dos moradores que há tempos clamam por melhores condições de trafegabilidade. A falta deste benefício ocasionam grandes transtornos aos munícipes  no período chuvoso ocorre o aparecimento de crateras e lamas nas ruas e transtornos de vários tipos, e no período da seca muita poeira provocando problemas respiratórios nas pessoas especialmente aos vulneráveis como crianças e idosos.
Diante do exposto e no intuito de atender as solicitações da comunidade do Distrito Pouso Alto, solicito aos nobres colegas vereadores apoio quanto aprovação do presente requerimento.

Sala das sessões, aos 29 dias do mês de julho de 2013.

João Pedro Gonçalves Dias
Vereador
image1.emf